
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA SRQ IFSP N.º 0119, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.396/IFSP, de 
8 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2021, seção 2, página 30, e pela 
Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de 2015, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro titular, para constituírem 
a BANCA EXAMINADORA referente ao Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor 
Substituto na Área de Enologia, regido sob o Edital nº 367/2021, de 15 de setembro de 2021: 
 

Denominação da 
banca 

Membros titulares Membros Suplentes 

Enologia 
Fábio Laner Lenk 
Willian dos Santos Triches 
Bento Filho de Sousa Freitas 

Marite Carlin Dal Osto 

 

Art. 2º  Compete ao presidente da banca examinadora planejar, organizar, controlar e assegurar que todos 
os procedimentos necessários à realização das provas transcorram adequadamente, responsabilizando-
se pela garantia da lisura do processo seletivo. 
 

Art. 3º  Compete aos membros titulares de cada banca efetuar a avaliação dos candidatos, observando os 
critérios de avaliação previstos em edital, e comunicar ao presidente da banca e ao membro suplente 
qualquer imprevisto ou intercorrência que os impeça de participar em qualquer período de realização das 
provas. 
 

Art. 4º  Esta portaria tem vigência até a publicação do resultado final do processo seletivo. 
 

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

FRANK VIANA CARVALHO 
DIRETOR GERAL 

 
Publicado no sítio institucional em 22 de setembro de 2021. 


		2021-09-21T11:21:11-0300
	FRANK VIANA CARVALHO:07417568890




